
盆踊り大会への広告料のご協力をお願いいたします！ 

～参加団体には、もれなく団体賞を贈呈します♪～ 

 盆踊り大会を盛り上げる団体の参加を大募集します。 

 １０人以上のグループで参加し、元気いっぱい「日光和楽踊

り」を踊って夏の一夜を大いに楽しみましょう！ 

 昨年度の参加団体には、追って代表者宛てにご案内を差し上

げますので、今年もぜひご参加ください。新規の参加ももちろん

大歓迎です。仲間を集めてお気軽に南公民館へお問い合わせく

ださい。 

 盆踊り大会の詳細は、次号みなみのひろば（7/20 発行）でお

知らせします。 

南地区コミュニティ推進協議会 

女性部主催「小さな旅」参加者募集 

 

 

 

 

みなみのひろば 
      

令和６年６月２０日発行 第４８６号 
編集・発行：南地区コミュニティ・南公民館 

南公民館 HP 

(市公式 HP) 

南公民館メール 
QR または 
kou-minami@city.nasushiobara.tochigi.jp 

〒329-2733 

那須塩原市二区町 401 

TEL/FAX 

0287- 36-7341 

事業所の皆様へ 南地区盆踊り大会実行委員会からのお願い 

南地区の夏の風物詩、第２６回南地区盆踊り大会を、来る８月３日（土）に開催いたします。 

 つきましては、大会の運営費として、コミュニティ会員世帯からの会費のほか、事業所の皆様からご協賛

をいただく広告料を財源とさせていただきたいと考えております。 

 ご協賛をいただきました広告料は、お楽しみ抽選会の景品など、地域の皆様に楽しんでいただけるよう有

効に活用させていただきます。 

 なお、昨年度ご協賛をいただきました事業所様には、近日中に実行委員会の役員がお伺いさせていただき

ますので、引き続きのご協力を何とぞよろしくお願い申し上げます。 

 また、新たにご協賛いただける事業所様につきましては、各地区の自治会長または役員、もしくは南公民

館（電話 36-7341）までご連絡ください。 

日 時  ７月２５日（木）南公民館発 ７時３０分 

                 着 １７時４０分 

行き先  吹割の滝（群馬県沼田市）～道の駅川場田園プラザ（昼食）～富弘美術館 

参加費  ３，５００円（昼食代含む） 

定 員  ３０名（先着順） 

申込み  ７月２日（火）～７日（日）の９時～１７時 ※定員になり次第締め切り 

 ※電話または窓口でお申し込み後、７月１９日（金）までに参加費をお持ちください。 

 ※日光「いろは坂」を通りますので、バスに酔いやすい方はご注意ください。 



見事優勝した南地区コミュニティチームの皆さん。 

「月・水・金の午前中、南公民館グラウンドで練習しています。 

興味のある方はぜひお気軽に見学においでください！」 

個人の部優勝の新沼敦さん（左）・

大野福代さん（右）。 

花いっぱい運動 

 ６月８日（土）、コミュニティ福祉部と少年教

室「つばめのこ」共催の第１回花いっぱい運動を

実施、多くの皆さんが参加し、公民館の花壇にマ

リーゴールド３００本、ブルーサルビア１００

本が植えられました。ご協力いただいた皆さん、

誠にありがとうございました。オレンジ、黄色、

紫色の花々が夏の日差しによく映え、目を楽し

ませてくれています。公民館へお立ち寄りの際

はぜひ足を止めてご覧ください。 

 

祝・優勝！ 
～西那須野地区コミュニティ親善グラウンドゴルフ大会～ 

５月３０日（木）、三島体育センターグラウンドにおいて、第 27回西那須野地区コミュニティ親善グラ

ウンドゴルフ大会が開催され、南地区コミュニティチームが見事団体優勝を果たし、２年ぶりに優勝杯を

奪還しました。そして、個人成績では、南地区代表選手が男女とも優勝、男子の部４名、女子の部３名の選

手が１０位以内に入賞という快挙を成し遂げました。出場した選手の皆さんは、日頃の練習の成果を存分

に発揮され、このような素晴らしい結果となりました。誠におめでとうございます。今後もますますお元

気で、楽しみながら腕を磨いていかれることを期待します。 

【団体賞】 

 コミュニティ 合計スコア 

優勝 南地区コミュニティ 177 

準優勝 三島地区コミュニティ 187 

３位 中央地区コミュニティ 189 

４位 大山地区コミュニティ 196 

５位 西地区コミュニティ 203 

６位 狩野地区コミュニティ 213 

 

【個人賞】10 位以内入賞者 

・男子の部        合計スコア 

  １位 新沼 敦さん    32 

  ２位 斉藤 武さん    34 

  ７位 村松 紀雄さん   37 

  ９位 若目田 健さん   37 

・女子の部 

  １位 大野 福代さん   37 

  ５位 林 いく子さん   40 

  ８位 宮本 ミチ子さん  41 


